
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 109

Data del provvedimento 04/11/2024

Oggetto Progetto di collocamento temporaneo del nucleo familiare.

Contenuto

Struttura proponente

Resp. del procedimento

Parere e visto di regolarità

contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno

Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno

Bilancio

€ 3.300,00, (oltre IVA

se dovuta)

Pronta accoglienza e casa famiglia PRIV-SOC 3B020201120317 2024

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

- lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.

e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha

Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio

del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina

Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società

della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico di  previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026,  approvato con la

deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

Considerato che la Società della Salute Fiorentina Nord Ovest ha fra i propri obiettivi prioritari quello di operare

nel settore del sostegno alle politiche familiari per i cittadini italiani e immigrati che vivono particolari momenti

di  difficoltà  legati  all'inclusione  sociale,  mettendo in  atto e  promuovendo un  insieme di  azioni  volte  alla

razionalizzazione  e  miglioramento  dei  servizi  alle  persone,  alla  creazione  di  nuove  opportunità  per

l’inserimento sociale e alla creazione di percorsi per l’accompagnamento integrato sul territorio attraverso il

Servizio Sociale Professionale;

Considerato  che,  a  partire  dal  mese  di  aprile  2024,  il  nucleo  familiare  (omissis)  è  stato  collocato

temporaneamente presso l’Albergo Venezia sito in Via Felice Cavallotti, 39, 51016 Montecatini Terme PT, con

pagamento di una retta giornaliera pari ad €  93,00 (Oltre IVA);

Dato atto che il Servizio Sociale del Comune di Scandicci ha richiesto informalmente alla Fondazione Solidarietà

Caritas  ETS,  P.I.  06857110487  la  disponibilità  di  un  immobile  da  destinare  all’accoglienza  temporanea del

suddetto nucleo familiare, per un periodo n. 6 mesi;

Considerato che la Fondazione Solidarietà Caritas ETS ha dato riscontro alla richiesta avendo, nella qualità di

Conduttrice, la disponibilità di un complesso immobiliare sito in Firenze, Via delle Torri N 7, censito al NCEU

foglio 70, particella 13 subalterno 3;

Considerato che l’ente ritiene opportuno l’inserimento temporaneo del nucleo familiare in tale alloggio per le

seguenti motivazioni:

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- le spese per garantire l’inserimento, pari a € 550,00 mensili (oltre iva se dovuta) a carico dell’Ente, oltre

a € 250,00 e spese per le utenze a carico della famiglia - risultano essere inferiori al costo sostenuto

attualmente per il collocamento presso l'Albergo Venezia;

- l’inserimento all’interno del territorio della Zona Fiorentina Nord Ovest permette all’ente di attuare il

percorso di valutazione delle competenze genitoriali richiesto dalla Procura presso il Tribunale per i

Minorenni, tramite un ciclo di  colloqui con l'assistente sociale e la psicologa e l'osservazione delle

relazioni intrafamiliari;

- sempre ai fini della valutazione, e anche del sostegno alle funzioni educative, è necessaria l’attivazione

di un servizio di educativa domiciliare per un totale di n. 4 ore settimanali.

Dato atto che ulteriori termini dell’inserimento verranno regolamentati attraverso apposita scrittura privata tra

il nucleo familiare e Fondazione Solidarietà Caritas  - Ets;

Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata;

DETERMINA

di autorizzare l’inserimento del nucleo familiare (omissis) presso il complesso immobiliare sito in Firenze, Via

delle  Torri  N  7,  censito  al  NCEU foglio  70,  particella  13 subalterno  3  nella  disponibilità  della  Fondazione

Solidarietà Caritas  - Ets, con sede in Firenze, Via dei Pucci, 2 (C.F. 94197120481);

di autorizzare l’inserimento del nucleo familiare per la somma mensile presunta pari a € 550,00 mensili (oltre

iva se dovuta) a carico dell’Ente, oltre a € 250,00 e spese per le utenze a carico della famiglia, da versare entro

sessanta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, mediante bonifico bancario o postale su conto

corrente dedicato, previa verifica e certificazione di conformità del servizio;

di stabilire l’inserimento del nucleo familiare avrà durata semestrale, dal 5/11/2024 al 5/05/2025;

di trasmettere la presente determina tramite PEC alla Fondazione Solidarietà Caritas  - Ets;

di nominare se stesso quale Responsabile del Progetto e che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le

esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in particolare, del

principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed al D.lgs 30 giugno 2003, n.

196.

IL DIRETTORE

      Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

